28.056 v007   micro  1

Gerência Executiva de Governo - Caruaru/PE

Rua Barão de Porto Seguro, 180, 2º andar – Bairro Maurício de Nassau
55012-030 – Caruaru – PE

Ofício nº 0485 / 2023 / GIGOV/CA

CARUARU, 8 de novembro de 2023

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de GRAVATÁ
Praça Rodolfo de Moraes, s/n
CEP 55640-000 – GRAVATÁ – PE

Com cópia para
A Sua Excelência o Senhor
JOSELITO GOMES DA SILVA
Prefeito Municipal
R. TEN. CLETO CAMPELO 268
CEP: 55640-000 – GRAVATÁ – PE

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros – Orçamento Geral da União.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 07/11/2023, no valor de R$ 296.767,20
(duzentos e noventa e seis mil setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos), na conta vinculada ao Contrato de
Repasse nº 902480/2020 - Operação 1071788-20, firmado com Município de GRAVATÁ, assinado em 23/07/2020, no
âmbito do Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, sob a gestão do Ministério das Cidades, que tem
por objeto “recapeamento asfáltico na perimetral urbana no municipio de gravatá/pe”.

2. Informamos que o valor da Contrapartida deverá ser depositado na Conta Vinculada após a solicitação de
desbloqueio para que os rendimentos de aplicação financeira sejam oriundos exclusivamente dos recursos de repasse.

Respeitosamente,

LEOLUIZ AMORIM DE ANDRADE

Coordenador de Filial
Gerência Executiva de Governo Caruaru/PE

EMERSON GOMES DE ALMEIDA
Gerente de Filial

Gerência Executiva de Governo Caruaru/PE

		2023-11-08T10:20:52-0300
	LEOLUIZ AMORIM DE ANDRADE:00823650405

		2023-11-08T11:28:29-0300
	EMERSON GOMES DE ALMEIDA:19459283870